
 

Наручилац 

Библиотека града Београда 

Кнез Михаилова бр. 56 

Деловодни број: 04-401 

Датум: 29.07.2020. године 

 

ПРЕДМЕТ: Одговор Комисије на захтев за додатним појашњењима конкурсне документације у 

отвореном поступку јавне набавке радова – радови на текућем одржавању објеката, број јавне 

набавке 1.3.1/2020 

 

 

Дана 28.07.2020. године достављен је, електронским путем, захтев за додатним 

информацијама и појашњењима конкурсне документације у предметном поступку јавне 

набавке. 

 

 Поступајући по члану 63. Закона о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС“,  бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015: у даљем тексту Закон), а у складу са конкурсном документацијом у 

предметном поступку, део – Упутство понуђачима како да сачине понуду - Додатне 

информације или појашњења у вези са припремањем понуде (поглавље VI, тачка 19.), дана 

29.07.2020. године Комисија даје следећи: 

 

 

О Д Г О В О Р 

 

Питање 1: 

С обзиром да је тендерском документацијом предвиђен одвоз шута на депонију, да ли понуђач 

мора да поседује дозволу за транспорт отпада како је то прописано Законом о управљању 

отпадом? 

Одговор: 

Имајући у виду обим шута који може евентуално настати приликом извођења самих  радова   

као и да ће се предметни радови изводити сукцесивно у виду текућих поправки у целој мрежи 

БГБ, током периода важења уговора, Наручилац не захтева ову дозволу. 

 

Питање 2: 

Да ли се у склопу радова на електроинсталацијама подразумева и демонтажа неисправне 

расвете, и да ли демонтирана расвета остаје остаје код наручиоца или понуђач има обавезу да је 

збрине у складу са Законом о управљању отпадом? 

Одговор: 

Имајући у виду  да се ради о текућим поправкама које могу настати током извршења уговора, 

подразумева се и демонтажа неисправне расвете. Демонтирана расвета остаје код Наручиоца, 

понуђачи немају обавезу да је збрину. 

 

 

Комисија за јавну набавку 

 у отвореном поступку јавне набавке радова –  

број јавне набавке 1.3.1/2020 

 

 

 


